
UCHWAŁA NR LXX/601/2024 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji  na prace związane z ochroną zabytków 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.9 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art.81 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840) oraz § 5 ust. 1 i 2 uchwały nr LIII/297/10 z dnia 18 czerwca 
20210 roku, Rady Gminy Santok w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Santok na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na 
terenie Gminy Santok (Dz. U. Woj. Lub. z dnia 9 lipca 2010r., Nr 66, poz.915) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gralewie 
w wysokości 500 000,00 złotych (słownie: pięćset tysięcy 00/100) na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Janczewie. 

§ 2. Szczegółowe warunki przyznanej dotacji zostaną ustalone w umowie w sprawie udzielenia dotacji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B7F5780-F9F7-4C30-B6AB-9645D2A3FB26. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Santok dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków niezbędnym jest udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobie jej 
rozliczania oraz sposobie kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), zwanej 
dalej „ustawą o ochronie zabytków”. Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może 
zostać przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie 
przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej 
w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Podjęcie uchwały będzie stanowić podstawę do zawarcia umowy o udzielenie pomocy finansowej gminy 
w formie dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gralewie, która 
zarządza obiektami zabytkowymi, dla zadań na które uzyskana została wstępna promesa udzielenia 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B7F5780-F9F7-4C30-B6AB-9645D2A3FB26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/601/2024 RADY GMINY SANTOK z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


